
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 848

Data 26/05/2021

OGGETTO: PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA SOPRA SOGLIA
COMUNITARIA VOLTA ALLA AGGIUDICAZIONE DI UNA FORNITURA IN
SERVICE DI STRUMENTI E DISPOSITIVI PER LA FOTOCHEMIOTERAPIA
EXTRACORPOREA: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Procedura ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria volta alla
aggiudicazione di una fornitura in service di strumenti e dispositivi per la fotochemioterapia
extracorporea: nomina Commissione Giudicatrice.

PRESO ATTO compiuta dal Responsabile del procedimento proponente che qui si
riporta:

con deliberazione del Direttore Generale n°140/21 del 02/02/2021 è stata indetta una
procedura ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria volta alla aggiudicazione di una
fornitura in service di strumenti e dispositivi per la fotochemioterapia extracorporea;
nella documentazione di gara è stato previsto quale criterio di aggiudicazione quello

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo, ai sensi 95, comma 2 del Codice;
la valutazione degli aspetti tecnici, e la conseguente attribuzione dei punteggi qualitativi,
deve essere demandata ad una Commissione Giudicatrice, appositamente nominata, preposta
alla valutazione degli aspetti qualitativi e dei punteggi previsti nel
disciplinare di gara;
in data 16 aprile 2021 è scaduto il termine di presentazione delle offerte;
entro predetto termine, come verbalizzato nella seduta del 19 aprile 2021, sono pervenute n°
due offerte, rispettivamente delle ditte FRESENIUS KABI ITALIA SRL e Therakos EMEA
Limited;
nel verbale del 19 aprile 2021 entrambi gli operatori economici sono stati ammessi al
prosieguo delle procedura;
in data 03 maggio 2021 la Direzione Sanitaria Aziendale ha trasmesso la designazione dei
componenti della commissione giudicatrice, come di seguito specificato:

o Presidente dr.ssa Cecilia Passeri, dirigente medico;
o Componente dr.ssa Ornella Iuliani, dirigente medico;
o Componente dr.ssa Chiara Prato, CPS Infermiere.

la nomina dei commissari risulta risolutivamente condizionata alla insussistenza e/o
permanenza delle cause di incompatibilità e di conflitto di interesse previste dalla vigente
normativa in relazione ai componenti le commissioni giudicatrici di appalti pubblici (ex art.
77, commi 5 e 6 del d.lgs. 50/2016) e, a tal fine, in sede di prima riunione della commissione
di gara, i commissari dovranno rendere apposita dichiarazione recante

delle suddette clausole, secondo lo schema allegato alla presente, il quale
dovrà essere debitamente compilato e sottoscritto da ciascun componente;
i curricola dei commissari, dovranno essere acquisiti ABS e soggetti a
pubblicazione ai sensi e per gli effetti di cui 29, comma , del d.lgs. 50/2016;
i commissari dovranno attenersi a quanto indicato vademecum

di propria competenza;
ai sensi 29 commi 1e 4 del d.lgs. 50/2016, il presente provvedimento dovrà essere
pubblicato sul profilo committente, sezione amministrazione trasparente /gare e appalti;
i componenti della predetta commissione giudicatrice non avranno diritto ad emolumenti
aggiuntivi e che, pertanto, del presente provvedimento non deriva alcuna
spesa;

VISTI:
la legge n. 142/90 circa esecutività degli atti deliberativi;
il Codice dei Contratti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
la deliberazione n°950 del 07 novembre 2016, ai sensi ai sensi e per gli effetti degli artt. 77
comma 12 e 216 comma 12 del d.lgs. 50/2016, con cui è stato approvato il Regolamento di
disciplina delle modalità di nomina delle Commissioni giudicatrici, da valere sino



da parte della disciplina in materia di iscrizione
la l. 55/2019, così come modificata 8. comma 7 della legge 11 settembre 2020, n.
120, di conversione del decreto legge n. 76/2020 (cd. che ha
sospeso fino al 31 dicembre 2021;
la delibera del Direttore Generale n°355 del 25/02/2021;

DELIBERA

1. DI COSTITUIRE, ai sensi e per gli effetti di cui alla deliberazione ANAC n°950 del 07
novembre 2016, la commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche
relative alla procedura ad evidenza pubblica sopra soglia comunitaria volta alla
aggiudicazione di una fornitura in service di strumenti e dispositivi per la fotochemioterapia
extracorporea, con il compito di:

a. dichiarare la conformità/idoneità alle specifiche tecniche;
b. attribuire i relativi punteggi in conformità con quanto previsto nel disciplinare di

gara;
c. supportare il RUP nelle eventuali verifiche di anomalia delle offerte;;

2. DI NOMINARE quali componenti delle commissioni, i dipendenti sotto
riportati:

o Presidente dr.ssa Cecilia Passeri, dirigente medico;
o Componente dr.ssa Ornella Iuliani, dirigente medico;
o Componente dr.ssa Chiara Prato, CPS Infermiere.

3. DI DARE ATTO che:
a. la commissione giudicatrice dovrà attenersi delle funzioni di

propria competenza a quanto espressamente previsto e disciplinato
vademecum;

b. la nomina dei membri resta risolutivamente condizionata alla insussistenza e/o
permanenza delle cause di incompatibilità e di conflitto di interesse previste dalla
vigente normativa in relazione ai componenti le commissioni giudicatrici di appalti
pubblici (ex art. 77, commi 5 e 6 del d.lgs. 50/2016) e, a tal fine, in sede di prima
riunione della commissione di gara, i commissari dovranno rendere apposita
dichiarazione recante delle suddette clausole,
secondo lo schema allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale,
il quale dovrà essere debitamente compilato e sottoscritto da ciascun componente;

c. i commissari dovranno fornire i curricola ABS per la pubblicazione ai sensi
e per gli effetti di cui 29, comma , del d.lgs. 50/2016;

4. DI dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

5. DI DARE ATTO che del presente provvedimento non deriva alcuna spesa
costo

6. DI trasmettere il presente atto ai predetti componenti delle Commissioni Giudicatrici;

7. DI disporre che il presente atto venga pubblicato Pretorio on line aziendale ai
sensi del d.lgs. n°33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione corrente.

Il Direttore

firmato digitalmente

Il Direttore Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n.

Anno 2021

Il Direttore

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.Vincenzo Ciamponi

firmato digitalmente


